PINACOTECA DO CEARÁ

ADITIVO

ALDEMIR
MARTINS
Sem título,
Oléo sobre
tela, 1980

1º ADITIVO
AO EDITAL 001/2023

EDITAL DE PESQUISA E CRIAÇÃO  |  PINACOTECA DO CEARÁ

2

A Pinacoteca do Ceará, equipamento público da Secretaria da Cultura do
Estado do Ceará, gerido em parceria com o Instituto Mirante de Cultura
e Arte, torna público que fica alterado o Edital 01/2023, de Pesquisa e
Criação da Pinacoteca do Ceará, nos seguintes itens:

Adiamento em 1 (um) dia no prazo de anúncio do resultado preliminar do
referido edital e consequente novo cronograma das etapas subsequentes.
O resultado preliminar, o cronograma atualizado e o aditivo do Edital de
Pesquisa e Criação estarão disponíveis no endereço eletrônico
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/4090/

Dúvidas sobre o edital:

editais@pinacotecadoceara.org.br.

Fortaleza, 31 de janeiro de 2023

Rian Fontenele
Diretor da Pinacoteca do Ceará

Lara Fernandes Vieira
Diretora Presidenta do Instituto

Mirante de Cultura e Arte

1º ADITIVO A0 EDITAL DE PESQUISA
E CRIAÇÃO DA PINACOTECA DO
CEARÁ, EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO 001/2023.

Prorrogação de Divulgação do Resultado
Preliminar e Cronograma Atualizado

https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/4090/

EDITAL DE PESQUISA E CRIAÇÃO  |  PINACOTECA DO CEARÁ

3

ANEXO 5

Cronograma do Edital

PERÍODO

1 Inscrições 17/01/2023 a 25/01/2023

2 Habilitação das inscrições
Os documentos recebidos na inscrição são analisados

26/01/2023

3 Avaliação e seleção dos projetos 27 a 29/01/2023

4
Resultado preliminar
Primeiro resultado após avaliação
dos projetos pela comissão julgadora

31/01/2023

5
Apresentação de recurso
Se você discordar do resultado preliminar,
poderá recorrer

01 e 02/02/2023

6 Resultado do julgamento do recurso 03/02/2023

7
Banca de heteroidentificação
No caso de pessoas aprovadas e que se autodeclararam
pretas ou pardas

06/02/2023

8 Resultado após banca de heteroidentificação 07/02/2023

9 Apresentação de recurso da
banca de heteroidentificação 08 e 09/02/2023

10 Resultado final 10/02/2023

11 Chamada para entrega de
documentos para contratação 13/02/2023

12 Orientação para realização do projeto 15/02/2023 a 15/03/2023

13 Entrega de relatório parcial até 28/02/2023

14 Entrega do projeto final 14/04/2023

ETAPAS

	Botão 1:
		2023-01-31T17:35:38-0300

		2023-01-31T18:20:28-0300